
Gestor - GENIVAL DEOLINO SOUZA / Secretário - Wenderson Santos de Brito / Editor -
Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, 167 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KO2Q7UDCPPR3ZIEHPZ+Y7G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
1 Terça-feira • 28 de Setembro de 2021 • Ano  • Nº 8063

 
 

Prefeitura Municipal de  
Santo Antônio de Jesus publica: 

 
 
 
 
 Portaria SMS Nº103 /2021 - Instaura Sindicância para apuração de 

conduta atribuído a servidor no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santo Antonio de Jesus/BA. 

 Extrato de Contrato Nº 362/2021 do Credenciamento Nº 001/2021 - 
Objeto: Credenciamento de Instituição Financeira para prestação de 
serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas 
municipais, através de DAM (Documentação de Arrecadação Municipal), 
em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação 
de contas por meio magnético dos valores arrecadados. 

 Extrato de Contrato Nº 366/2021 do Credenciamento Nº 001/2021 - 
Objeto: Credenciamento de Instituição Financeira para prestação de 
serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas 
municipais, através de DAM (Documentação de Arrecadação Municipal), 
em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação 
de contas por meio magnético dos valores arrecadados. 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Avenida Luiz Viana Filho, 439 – Centro- CEP 44571-019. 
Santo Antônio de Jesus-Bahia 

 

 
 

PORTARIA SMS Nº103 /2021 
 
 

“Instaura Sindicância para apuração de conduta 
atribuído a servidor no âmbito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santo Antonio de 
Jesus/BA”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 170 da Lei 626 de 10 de setembro de 
1997 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Santo Antonio de Jesus, sem 
prejuízo do que consta na legislação vigente e de acordo com os autos do Processo 
Administrativo nº 10603/2021. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica instaurada Sindicância para apuração de conduta, atribuído à servidora Claudia 
Oliveira Santos, Agente Comunitária de Saúde, do quadro pessoal de estatutário da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º A comissão de que trata esta Portaria passará a ser constituída pelos seguintes 
integrantes, sob a presidência do primeiro: 
 

1. JOAN PAULO ANDRADE SOUZA– Matricula 4549 
2. NAIARA BRUNO DO NASCIMENTO LIMA– Matricula 6078 
3. EMERSON DANILO PIRES DE SOUZA– Matricula 4789 

 
 
 
Art. 3º Para bem cumprir as suas atribuições a Comissão terá acesso a toda documentação 
necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais 
provas que entender pertinentes. 
 
 
Art. 4º A Comissão ora instituída terá o prazo de 30 (Trinta) dias a partir da data da publicação, 
desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Administração Superior. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

      Santo Antônio de Jesus, 28 de setembro  de 2021. 
 

José Leonel Cafezeiro Argolo 
Secretário Municipal de Saúde 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KO2Q7UDCPPR3ZIEHPZ+Y7G

Terça-feira
28 de Setembro de 2021
2 - Ano  - Nº 8063

Portarias



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS  
 
 

 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
CONTRATO Nº 362/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ: 13.825.476/0001-03 
CONTRATADA: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - CNPJ: 07.237.373/0001-20 
OBJETO: Credenciamento de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários de 
recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de DAM (Documentação de Arrecadação 
Municipal), em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2021 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses a contar da data da assinatura  
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza 
PELO CONTRATADO: Mauricio Almeida de Jesus 
 
 
 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
CONTRATO Nº 366/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ: 13.825.476/0001-03 
CONTRATADA: ITAÚ UNIBANCO S/A - CNPJ: 60.701.190/0001-04 
OBJETO: Credenciamento de Instituição Financeira para prestação de serviços bancários de 
recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de DAM (Documentação de Arrecadação 
Municipal), em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio 
magnético dos valores arrecadados. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto  de 2021 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses a contar da data da assinatura  
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza 
PELO CONTRATADO: Valter Telles do Nascimento 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KO2Q7UDCPPR3ZIEHPZ+Y7G

Terça-feira
28 de Setembro de 2021

3 - Ano  - Nº 8063

Extratos de Contratos


		2021-09-28T18:37:18+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




